Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Magnvm Episcoporvm, Canonicorvm,
Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam
Secularium quam Religiosorum**

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

39. Confeßionem scelerum sine vlo tædio excipere, & pœnitentibus
condolere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](#)

210 S I G N V M XXXVIII.

qua obrepatur discordia, ut alias alio trahantur, & uicem turbabunt atque Ecclesiae eiusque iubilatibus obserunt, & maximas ei plagas imponunt. Quare si iij sunt, qui esse debent, fidelis. Denim beclesiæque ministri, etiam si aliquæ interdias Pauli current causæ pacis concordiaque solatii remaneminerint tamen communem utilitatem somir vtilitatibus anteferre, seque vincant, & suauificutrias Reipub. donent. Idem etiam sit omnis propositum, publicum bonum, & ynius Diuinceps noratque obsequium: Nam si quisque quicquid utile aut commodum est spectabit, omnem scadent ad se se rem trahent, ex quo necessaria sint magnas varietates voluntatum, opinionum. Ego scimilitudines que cum aliquandi fronte & non eoccultatæ fuerint, tandem necessæ ut primum faciatque erumpant, & offensiones grauiores nequidem quæ indies nouis occasionibus rectudino. Contra si omnes suis commodis, ut debent, in se habitis unum Ecclesiae commodum agit, dicendum nulla erit dissentendi causa, nulla materia, erodium omnibus idem erit animus, eadem doleretas.

S I G N V M XXXIX.

*Confessionem scelerum sine ullo odio
pere, & paenitentibus condolere, seu
excipiendis confessionum labo
ribus sedulum esse.*

I. **P**ecata confitentium tum pius atque egregius curator erat S. An-

shat, si nō & fleret ipse, & quos ad genua prouoluros Cum pauci-
usque abeat impelleret ad plorandum, quo certe tentium
as imporebat paucos videret etas illa aut ægris animis
deles Dantibecillibus. Quotiescumque, ait etiæ Cleri-
interdum Paulinus de eo, ad promerendam pro pecca-
e solueret veniam illa ipsi confitebatur, adeo intima cor-
tilitate commiseratione afficiebatur, vt defens a-

& suauificut sua peccata, ad secum flendum pœni-
tia sit omnis prouocaret affectum. Crimina autem ab De fernato
vnius Daccepta nulli nisi Domino, apud quem inter- sigillo con-
fess. V. pul-
que querabat, loquebatur, relinquens exemplum po- chrum exē
, omnem sacerdotibus ut intercessores apud Domi- plum sacer-
plum sacer-
nus et sint magis, quam accusatores apud homi- dotis in po-
nionum. Ego sciebam, ait de se ipso li. 2. de pœnit. c. 7. 8. stilla P.
Schererij
onte & non eram dignus vocari Episcopus, quoniam dede- Dom. Qua-
e ut pro me saculo huic, sed gratia tua sum id quod sum, & sim concio-
uiores quidem minimus onuum Episcoporum & insimus ne I.
recrudens. Tamen quia & ego laborem aliquem pro S. Ec-
c debent tua suscepisti, hunc fructum tuere, ne quem
m agitatum, vocasti ad sacerdotium, eum
nater adorem perire patiatis, ac primum vt
ademos dolere norimus peccantibus affectu inti-